

ERRATA DO EDITAL PREGÃO PRESENCIAL – SRP N.º 003/2022

Pelo presente, comunicamos a publicação de errata referente ao Edital Pregão Presencial - SRP n.º 003/2022, objetivando à Contratação de Registro de preços para futuro e eventual aquisição de materiais instrucionais para execução de treinamentos de Formação Profissional Rural (FPR) e Promoção Social (PS) do SENAR-AR/RR, conforme segue:

ONDE SE LÊ:

PREÂMBULO

O SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM RURAL - SENAR-AR/RR, entidade associativa de direito privado, sem fins lucrativos, instituída sob a forma de serviço social autônomo, com sede na Av. Major Williams, 1018 – São Francisco, na cidade de Boa Vista, Estado de Roraima, inscrito no CNPJ sob o n.º 04.411.806/0001-23, por intermédio da Comissão Permanente de Licitações designada pela Portaria n.º 005/2022, de 28 de janeiro de 2022, torna público que, nos termos do Regulamento de Licitações e Contratos do **SENAR** (Resolução, N.º. 001/CD, de 22 de fevereiro de 2006, alterada nos termos da Resolução n.º 033/CD, de 28/06/2011, DOU 29/06/2011) e legislação correlata, fará Licitação na modalidade **PREGÃO PRESENCIAL sob SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO, tipo MENOR PREÇO**, em sessão pública, cuja abertura e julgamento das propostas ocorrerão na seguinte data, hora e localidade:

2. DOS RECURSOS FINANCEIROS

2.1. .

2.2. O valor estimado para as despesas do objeto desta licitação é de até **R\$ 192.247,15 (cento e noventa e dois mil duzentos e quarenta e sete reais e quinze centavos)**.

LOTE II

ITEM	DESCRIÇÃO DO OBJETO	Unid.	Quant.	valor	total
1	Kit de chaves para montagens de roçadeira - completo	2	Unidades	R\$ 225,00	R\$ 360,00
2	Lâmina 3 pontas p/ roçadeira 300mm x 3,9mm x furo 25,4mm	3	Unidades	R\$ 87,75	R\$ 210,60
3	Lâmina p/ roçadeira 2 ponta 330 x 20	3	Unidades	R\$ 40,75	R\$ 97,80
4	Pincel 2 polegadas	3	Unidades	R\$ 7,05	R\$ 16,93
5	Abraçadeira regulável para mangueira de 1/2"	3	Unidade	R\$ 3,40	R\$ 8,17
6	Adesivo plástico azul c/pincel 175g	6	Unidade	R\$ 23,94	R\$ 114,90
7	Anti ferrugem spray 300ml	6	Unidade	R\$ 11,65	R\$ 55,90
8	Arame de cobre fino 01mm	3	Unidade	R\$ 15,00	R\$ 36,00

Serviço Nacional de Aprendizagem Rural
Roraima

www.faerrsenar.com.br
senar@faerrsenar.com.br

Avenida Major Williams, 1018
São Francisco, Boa Vista - RR
CEP 69301-110
Telefone: (95) 3224-7024

9	Arame galvanizado nº 10	3	Kg	R\$ 33,75	R\$ 81,00
10	Arame galvanizado nº 20	2	Kg	R\$ 37,97	R\$ 60,75
11	Arco de serra com lâmina de 12 polegadas	2	Unidade	R\$ 40,32	R\$ 64,52
12	Arquivo de afiação de motosserra 10x kit de arquivamento	1	Kit	R\$ 261,13	R\$ 208,90
13	Arruela lisa po 5/10"	8	Unidade	R\$ 17,93	R\$ 114,75
14	broca aço rápido paralela 20mm hss	4	Unidade	R\$ 69,37	R\$ 221,97
15	Corda 3mm	4	Metros	R\$ 0,71	R\$ 2,26
16	Engraxadeira manual 500g	10	Unidade	R\$ 103,06	R\$ 824,50
17	Estopa branca algodão 300g	40	Pacotes	R\$ 6,01	R\$ 192,24
18	Extensão flexível de 34cm para bomba de graxa	15	Unidades	R\$ 55,08	R\$ 660,90
19	Fita dupla face vhb extra forte 33 metros auto adesiva 3m	5	Unidade	R\$ 38,63	R\$ 154,50
20	Fita isolante 19x10	4	Unidade	R\$ 6,98	R\$ 22,33
21	Graxa azul (trator)	22	Kg	R\$ 84,25	R\$ 1.482,80
22	Graxa azul de lítio - pote c/ 500g	4	Unidades	R\$ 52,84	R\$ 169,09
23	Graxeira reta longa bsp 1/8 aço carbono zincado branco	25	Unidade	R\$ 42,50	R\$ 850,00
24	calça com proteção 230°,	4	Unidade	R\$ 18,33	R\$ 58,64
25	capacete completo com tela e abafador de 16"db	4	Unidade	R\$ 217,50	R\$ 696,00
26	luva operador de motosserra com fibras de proteção	4	Unidade	R\$ 35,98	R\$ 115,14
27	sapatos de segurança do trabalho nº 37	1	Unidade	R\$ 74,46	R\$ 59,57
28	sapatos de segurança do trabalho nº 38	1	Unidade	R\$ 74,46	R\$ 59,57
29	sapatos de segurança do trabalho nº 39	1	Unidade	R\$ 74,46	R\$ 59,57
30	sapatos de segurança do trabalho nº 40	1	Unidade	R\$ 74,46	R\$ 59,57
31	Kit manutenção motosserras sthil ms210/ms250	1	Kit	R\$ 62,50	R\$ 150,00
32	Lâmina disco de corte para roçadeira aço temperado 80 dentes	3	Unidades	R\$ 19,88	R\$ 79,50
33	Lima chata bastarda de 6 pol com cabo	5	Unidade	R\$ 16,45	R\$ 171,08
34	Linha de nylon (linha de pesca) rolo 0.70	13	Unidade	R\$ 5,78	R\$ 3.882,48
35	Luva de pano pigmentada, tamanho m	840	Pares	R\$ 51,32	R\$ 372,60

36	Mangueira de nível cristal 5/16 x 1,3mm	20	Metros	R\$ 6,89	R\$ 1.102,00
37	Óculos de proteção individual incolor	200	Unidade	R\$ 1,50	R\$ 9,62
38	Parafuso sext 5/16x1.1/2	8	Unidade	R\$ 18,10	R\$ 72,39
39	Pedra para afiar, dupla face, 8, retangular	5	Unidade	R\$ 13,41	R\$ 214,48
40	Pincel de 3 polegadas	20	Unidades	R\$ 9,88	R\$ 15,80
41	Plugue padrão 2p 20a	2	Unidade	R\$ 0,39	R\$ 2,48
42	Porca sextava 5/16	8	Unidade	R\$ 22,23	R\$ 53,36
43	Prego galvanizado gerdau com cabeça 18 x 27 1 kg	3	Unidade	R\$ 4,06	R\$ 1.362,48
44	Protetor auricular de silicone tipo plug	420	Unidade	R\$ 34,50	R\$ 1.738,93
45	Protetor tipo concha 16db	63	Unidade	R\$ 92,50	R\$ 148,00
46	Puçá de alumínio "g"	2	Unidade	R\$ 51,16	R\$ 81,85
47	Régua nível alumínio 60cm c/ 3 bolhas	2	Unidade	R\$ 76,21	R\$ 975,49
48	Sapatos de segurança do trabalho (nº 37,38,39,40) 4 de cada tamanho	16	Pares	R\$ 7,01	R\$ 22,44
49	Serra de cano com lâmina de 12 polegadas	4	Unidade	R\$ 62,33	R\$ 99,73
50	Serrote de poda curvo 12" cabo de madeira	2	Unidade	R\$ 18,13	R\$ 29,00
51	Silicone alta temperatura preto 50g	2	Unidade	R\$ 83,13	R\$ 6.650,00
52	Tela sombrite original 50% sombreamento	100	Metros	R\$ 74,96	R\$ 239,86
53	Tesoura de poda 750mm com empunhadura emborrachada	4	Unidade	R\$ 45,81	R\$ 219,86
54	Tesoura de poda leve em aço inox 7,5 pol	6	Unidade	R\$ 11,38	R\$ 18,20
55	Tomada /externa 20a	2	Unidade	R\$ 15,15	R\$ 60,60
56	Tomada fêmea padrão 3 entradas 20a	2	Unidade	R\$ 8,63	R\$ 13,80
TOTAL				R\$ 24.904,86	

LOTE VI

ITEM	DESCRIÇÃO DO OBJETO	quant	und	valor	Total
1	Álcool 70% vol 1 litro	12	Unidade	R\$ 12,09	R\$ 145,08
2	Álcool em gel antisséptico 70% 440gr	80	Unidade	R\$ 16,79	R\$ 1.343,20
3	Algodão rolo hidrófilo 500gr	10	Unidade	R\$ 21,19	R\$ 211,87
4	Avental descartável manga longa com punho de elástico pct 10	65	Pacotes	R\$ 35,55	R\$ 2.310,75

5	Cabo de bisturi n4	2	Unidade	R\$ 15,84	R\$ 31,67
6	Flúor gel neutro menta 200ml	5	Unidade	R\$ 9,54	R\$ 47,68
7	Kit bucal - (escova dental, creme dental com flúor 50g e fio dental)	200	Kits	R\$ 13,07	R\$ 2.613,33
8	Lâmina de bisturi nº 4	1	Caixa	R\$ 2,20	R\$ 220,33
9	Luva de vinil - tam: m (sem pó) - caixa	7	Caixa	R\$ 22,65	R\$ 158,55
10	Luva para procedimento não cirúrgica – descartáveis - tam: m	40	Caixa	R\$ 32,69	R\$ 1.307,60
11	Máscara de proteção pff2 com filtro ksn 16 uni	80	Unidade	R\$ 5,70	R\$ 456,00
12	Máscara descartável tam: m, caixa com 50 uni	60	Caixas	R\$ 27,77	R\$ 1.666,20
13	Seringas descartáveis 10 ml	120	Unidade	R\$ 0,77	R\$ 92,00
14	Seringas descartáveis 5 ml	120	Unidade	R\$ 0,69	R\$ 83,20
15	Touca descartável branca, com elástico. Tamanho único.com 100 unid. - pacote	16	Pacote	R\$ 30,34	R\$ 485,44
16	Abaixador de língua 1,5cm x 14cm pct 100und	3	Pacote	R\$ 16,18	R\$ 48,53
TOTAL					R\$ 11.221,44

LEIA-SE:

PREÂMBULO

O SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM RURAL - SENAR-AR/RR, entidade associativa de direito privado, sem fins lucrativos, instituída sob a forma de serviço social autônomo, com sede na Av. Major Williams, 1018 – São Francisco, na cidade de Boa Vista, Estado de Roraima, inscrito no CNPJ sob o n.º 04.411.806/0001-23, por intermédio da Comissão Permanente de Licitações designada pela Portaria n.º 005/2022, de 28 de janeiro de 2022, torna público que, nos termos do Regulamento de Licitações e Contratos do **SENAR** (Resolução, Nº. 001/CD, de 22 de fevereiro de 2006, alterada nos termos da Resolução nº 033/CD, de 28/06/2011, DOU 29/06/2011) e legislação correlata, fará Licitação na modalidade **PREGÃO PRESENCIAL sob SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO, tipo “MENOR PREÇO GLOBAL POR LOTE”**, em sessão pública, cuja abertura e julgamento das propostas ocorrerão na seguinte data, hora e localidade:

2. DOS RECURSOS FINANCEIROS

2.1. Serviço Nacional de Aprendizagem Rural Roraima

www.faerrsenar.com.br
senar@faerrsenar.com.br

Avenida Major Williams, 1018
São Francisco, Boa Vista - RR
CEP 69301-110
Telefone: (95) 3224-7024

2.2. O valor estimado para as despesas do objeto desta licitação é de até **R\$ 196.856,01 (cento e noventa e seis mil oitocentos e cinquenta e seis reais e um centavo)**.

LOTE II

ITEM	DESCRIÇÃO DO OBJETO	Unid.	Quant.	valor	total
1	Kit de chaves para montagens de roçadeira - completo	2	Unidades	R\$ 225,00	R\$ 450,00
2	Lâmina 3 pontas p/ roçadeira 300mm x 3,9mm x furo 25,4mm	3	Unidades	R\$ 87,75	R\$ 263,25
3	Lâmina p/ roçadeira 2 ponta 330 x 20	3	Unidades	R\$ 40,75	R\$ 122,25
4	Pincel 2 polegadas	3	Unidades	R\$ 7,05	R\$ 21,16
5	Abraçadeira regulável para mangueira de 1/2"	3	Unidade	R\$ 3,40	R\$ 10,21
6	Adesivo plástico azul c/pincel 175g	6	Unidade	R\$ 23,94	R\$ 143,63
7	Anti ferrugem spray 300ml	6	Unidade	R\$ 11,65	R\$ 69,87
8	Arame de cobre fino 01mm	3	Kg	R\$ 15,00	R\$ 45,00
9	Arame galvanizado nº 10	3	Kg	R\$ 33,75	R\$ 101,25
10	Arame galvanizado nº 20	2	Kg	R\$ 37,97	R\$ 75,94
11	Arco de serra com lâmina de 12 polegadas	2	Unidade	R\$ 40,32	R\$ 80,65
12	Arquivo de afiação de motosserra 10x kit de arquivamento	1	Kit	R\$ 261,13	R\$ 261,13
13	Arruela lisa po 5/10"	8	Unidade	R\$ 17,93	R\$ 143,44
14	broca aço rápido paralela 20mm hss	4	Unidade	R\$ 69,37	R\$ 277,46
15	Corda 3mm	4	Metros	R\$ 0,71	R\$ 2,82
16	Engraxadeira manual 500g	10	Unidade	R\$ 103,06	R\$ 1.030,63
17	Estopa branca algodão 300g	40	Pacotes	R\$ 6,01	R\$ 240,30
18	Extensão flexível de 34cm para bomba de graxa	15	Unidades	R\$ 55,08	R\$ 826,13
19	Fita dupla face vhb extra forte 33 metros auto adesiva 3m	5	Unidade	R\$ 38,63	R\$ 193,13
20	Fita isolante 19x10	4	Unidade	R\$ 6,98	R\$ 27,91
21	Graxa azul (trator)	22	Kg	R\$ 84,25	R\$ 1.853,50
22	Graxa azul de lítio - pote c/ 500g	4	Unidades	R\$ 52,84	R\$ 211,36
23	Graxeira reta longa bsp 1/8 aço carbono zincado branco	25	Unidade	R\$ 42,50	R\$ 1.062,50
24	calça com proteção 230°,	4	Unidade	R\$ 18,33	R\$ 73,30

25	capacete completo com tela e abafador de 16"db	4	Unidade	R\$ 217,50	R\$ 870,00
26	luva operador de motosserra com fibras de proteção	4	Unidade	R\$ 35,98	R\$ 143,93
27	sapatos de segurança do trabalho nº 37	1	Unidade	R\$ 74,46	R\$ 74,46
28	sapatos de segurança do trabalho nº 38	1	Unidade	R\$ 74,46	R\$ 74,46
29	sapatos de segurança do trabalho nº 39	1	Unidade	R\$ 74,46	R\$ 74,46
30	sapatos de segurança do trabalho nº 40	1	Unidade	R\$ 74,46	R\$ 74,46
31	Lâmina disco de corte para roçadeira aço temperado 80 dentes	3	Unidade	R\$ 62,50	R\$ 187,50
32	Lima chata bastarda de 6 pol com cabo	5	Unidades	R\$ 19,88	R\$ 99,38
33	Linha de nylon (linha de pesca) rolo 0.70	13	Unidade	R\$ 16,45	R\$ 213,85
34	Luva de pano pigmentada, tamanho m	840	Pares	R\$ 5,78	R\$ 4.853,10
35	Mangueira de nível cristal 5/16 x 1,3mm, 20 metros	01	unidade	R\$ 66,76	R\$ 66,76
36	Óculos de proteção individual incolor	200	Unidade	R\$ 6,89	R\$ 1.377,50
37	Parafuso sext 5/16x1.1/2	8	Unidade	R\$ 1,50	R\$ 12,02
38	Pedra para afiar, dupla face, 8, retangular	5	Unidade	R\$ 18,10	R\$ 90,49
39	Pincel de 3 polegadas	20	Unidade	R\$ 13,41	R\$ 268,10
40	Plugue padrão 2p 20a	2	Unidades	R\$ 9,88	R\$ 19,75
41	Porca sextava 5/16	8	Unidade	R\$ 0,39	R\$ 3,10
42	Prego galvanizado gerdau com cabeça 18 x 27 1 kg	3	PACOTE	R\$ 22,23	R\$ 66,70
43	Protetor auricular de silicone tipo plug	420	Unidade	R\$ 4,06	R\$ 1.703,10
44	Protetor tipo concha 16db	63	Unidade	R\$ 34,50	R\$ 2.173,66
45	Puçá de alumínio "g"	2	Unidade	R\$ 92,50	R\$ 185,00
46	Régua nível alumínio 60cm c/ 3 bolhas	2	Unidade	R\$ 51,16	R\$ 102,31
47	Sapatos de segurança do trabalho (nº 37,38,39,40) 4 de cada tamanho	16	Unidade	R\$ 76,21	R\$ 1.219,36
48	Serra de cano com lâmina de 12 polegadas	4	Unidade	R\$ 7,01	R\$ 28,05
49	Serrote de poda curvo 12" cabo de madeira	2	Unidade	R\$ 62,33	R\$ 124,67
50	Silicone alta temperatura preto 50g	2	Unidade	R\$ 18,13	R\$ 36,25
51	Tela sombrite original 50% sombreamento	100	Metros	R\$ 83,13	R\$ 8.312,50
52	Tesoura de poda 750mm com empunhadura emborrachada	4	Unidade	R\$ 74,96	R\$ 299,82

53	Tesoura de poda leve em aço inox 7,5 pol	6	Unidade	R\$ 45,81	R\$ 274,83
54	Tomada /externa 20a	2	Unidade	R\$ 11,38	R\$ 22,75
55	Querosene 900ml	5	Unidade	R\$ 15,15	R\$ 75,75
56	Tomada fêmea padrão 3 entradas 20a	2	Unidade	R\$ 8,63	R\$ 17,26
TOTAL					R\$ 29.512,72

LOTE VI

ITEM	DESCRIÇÃO DO OBJETO	quant	und	valor	Total
1	Álcool 70% vol 1 litro	12	Unidade	R\$ 12,09	R\$ 145,08
2	Álcool em gel antisséptico 70% 440gr	80	Unidade	R\$ 16,79	R\$ 1.343,20
3	Algodão rolo hidrófilo 500gr	10	Unidade	R\$ 21,19	R\$ 211,87
4	Avental descartável manga longa com punho de elástico pct10	65	Pacotes	R\$ 35,55	R\$ 2.310,75
5	Cabo de bisturi n4	2	Unidade	R\$ 15,84	R\$ 31,67
6	Flúor gel neutro menta 200ml	5	Unidade	R\$ 9,54	R\$ 47,68
7	Kit bucal - (escova dental, creme dental com flúor 50g e fiodental)	200	Kits	R\$ 13,07	R\$ 2.613,33
8	Lâmina de bisturi nº 4	100	Unidade	R\$ 2,20	R\$ 220,33
9	Luva de vinil - tam: m (sem pó) - caixa	7	Caixa	R\$ 22,65	R\$ 158,55
10	Luva para procedimento não cirúrgica – descartáveis - tam:m	40	Caixa	R\$ 32,69	R\$ 1.307,60
11	Máscara de proteção pff2 com filtro ksn 16 uni	80	Unidade	R\$ 5,70	R\$ 456,00
12	Máscara descartável tam: m, caixa com 50 uni	60	Caixas	R\$ 27,77	R\$ 1.666,20
13	Seringas descartáveis 10 ml	120	Unidade	R\$ 0,77	R\$ 92,00
14	Seringas descartáveis 5 ml	120	Unidade	R\$ 0,69	R\$ 83,20
15	Touca descartável branca, com elástico. Tamanho único.com100 unid. - pacote	16	Pacote	R\$ 30,34	R\$ 485,44
16	Abaixador de língua 1,5cm x 14cm pct 100und	3	Pacote	R\$ 16,18	R\$ 48,53
TOTAL					R\$ 11.221,44

Boa Vista, 13 de abril de 2022.

Breno Barbosa Borges
Pregoeiro/Presidente da CPL.